Совет  городского поселения «Карымское»

РЕШЕНИЕ

«16 » декабря  2024 г.                                                                            № 27
«О внесении изменений  и дополнений в Решение Совета

 городского поселения «Карымское» № 20 от 04.12.2023г

«О бюджете городского поселения «Карымское»

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год»

Руководствуясь частью 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; статьей 42 Устава городского поселения «Карымское», Положения  № 11 от 05 сентября 2023 г.  «О бюджетном процессе городского поселения «Карымское»»,  Совет городского поселения «Карымское» решил:
                            Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
             Пункт 1. Основные характеристики бюджета городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  год.

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Карымское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год.

(тыс. руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	общий объем  доходов  в сумме
	119541,7
	94290,0
	92777,8

	общий объем  расходов в сумме
	124088,1
	94290,0
	92777,8

	Размер дефицита бюджета
	4546,4

Гл.1 п. 3 Дополнить п.п.2. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2024г. в сумме 8000,0 тыс. руб. согласно приложению № 3,5 к настоящему Решению. На 2025г. в сумме 7000,0 тыс. руб. согласно приложению № 4,6 к настоящему Решению.
п.п.3.Читать в следующей редакции: Уменьшить в составе межбюджетных трансфертов объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на  реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста в сумме 10000,0 тыс. руб. согласно приложению № 3,5 к настоящему Решению.

п.п.4.Читать в следующей редакции: Утвердить в составе межбюджетных трансфертов объем бюджетных ассигнований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 3284,9 тыс. руб. согласно приложению № 3,5 к настоящему Решению.
Гл.1 п.п.5.Читать в следующей редакции: Утвердить в составе межбюджетных трансфертов объем бюджетных ассигнований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 18716,4 тыс. руб. согласно приложению № 3,5 к настоящему Решению.
Пункт 10. Вступление в силу настоящего Решения.
1.Нормативные правовые акты Администрации городского поселения «Карымское» подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением.

2.Настоящее Решение вступает в силу с 01.10.2024 года.
1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается)

2.Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается)

3.Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается)

4.Приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается)

5.Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается)

6.Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается)

7.Приложение № 9 изложить в новой редакции (прилагается)

8.Приложение № 10 изложить в новой редакции (прилагается)

9.Приложение № 11 изложить в новой редакции (прилагается)

10.Приложение № 12 изложить в новой редакции (прилагается)

Глава городского поселения

«Карымское»                                                                    И.И.Мыльников

PAGE
2